ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DAVEREADORA MIRIAN TRINDADE.
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.ale.am.gov.br/manacapuru/ - legislativomanaca_1948@hotmail.com -  camaramanacapuru@outlook.com

REQUERIMENTO Nº. 2032/2021.

AUTORA: VEREADORA MIRIAN TRINDADE.

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ÂNGELO E SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS – PAULO ONETY DE SOUZA FILHO,

SOLICITANDO SERVIÇOS DE LIMPEZA, CAPINAÇÃO, E TAPA BURACO NA RUA:

FRANCISCO RODRIGUES NO BAIRRO SÃO DE JOSÉ III, NA CIDADE DE

MANACAPURU-AM.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhora Vereadora,

O pleito ora formulado representa os anseios de famílias que residem na Rua

supracitada, as quais vêm sendo prejudicadas devido à falta dos serviços acima mencionados.

Torna-se necessário que o Poder Público Municipal seja sensível a essa situação e

encontre alternativas para solucionar o problema, garantindo assim mais dignidade aos

moradores e desenvolvimento para o nosso Município.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para aprovação da

presente propositura.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 16 de novembro de 2021.

 Vereadora - PP

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru/
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camaramanacapuru@outlook.com